
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

       21.11.2019г.                                с. Усть-Ишим                                   №  287/1 

 

О создании муниципального банка затруднений педагогов 

         

     В соответствии с реализацией муниципального проекта «Управление реализацией 

ИППР педагогов», в целях организации методической работы на муниципальном и 

школьном уровне по развитию профессиональных компетенций педагогов МСО Усть-

Ишимского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На уровне каждой образовательной организации провести мониторинговые 

исследования по выявлению профессиональных дефицитов и затруднений 

педагогов. 

2. Организовать работу по созданию и наполнению муниципального банка 

профессиональных затруднений педагогов Усть-Ишимского муниципального 

района. 

3. Ежегодно обновлять содержание муниципального банка профессиональных 

затруднений педагогов Усть-Ишимского муниципального района (срок до 01 

ноября каждого года). 

4. Ответственность за создание и наполнение банка профессиональных затруднений 

педагогов Усть-Ишимского муниципального района возложить на Черкасову 

Марину Анатольевну, директора МКУ «ИМЦ в сфере образования». 

5. Утвердить форму банка профессиональных затруднений педагогов Усть-

Ишимского муниципального района (Приложение №1). 

6. Довести данный приказ до сведения всех руководителей ОО Усть-Ишимского 

муниципального района. Разместить приказ вместе с приложением на 

информационном ресурсе системы образования Усть-Ишимского муниципального 

района (http://ustishimobrazovanie.ru/). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель комитета образования 

 
 

 

 

 

http://ustishimobrazovanie.ru/


 

Приложение 1 

К приказу Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

 муниципального района 

№ 287/1 от 21.11.2019 

 
ФИО 

педаг

ога 

Наименов

ание ОО 

Должность 

с указанием 

основного 

преподавае

мого 

предмета 

Пед. 

стаж в 

должно

сти 

Образован

ие/ 

квалифика

ция по 

диплому 

Квалификаци

онная 

категория/ год 

установления  

Планируемая 

дата 

прохождения 

аттестации (в 

случае 

отсутствия 

квалификацио

нной 

категории) 

Выявлен

ные 

затрудне

ния 

Наличие 

ИППР 

Тема ИППР 

                    

                    

                    

                    

 

 


